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Kio Leje nderlimore i leshohet:

Elbasan Karanezi

Adresa: Prizren

Teleloni: Emaili

Emri i
proj ektit

Nd6rtimi i objektit - mbindErtim dhe nd6rtimin e aneksit ti qbiektit- sht€pi

banimi me lokal

Emri i
projektuesit

"P rizmo design&en gineering" SH.P.K

Adresa: Rr.Flamuri Nr.140 -Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiiNA dhE PLANIF'IKIM HAPi1SINOR, ME K6TKES6N E

Elbasan Karanezi nd !4i4 nd baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika

1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , neni 18 e lidhurme dhe nenin 19.pika2.

te Ligiit per nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 21 G Ligiit pdr Planifikim Hap€sinor w.04lL-17 4 te

dt.31.07 .2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18 te Udhezimit Administrativ nr.0612017 dt.

23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores

per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.0ll011-99275

dt.30.06.2022 si dhe Vendimit per percaktimin e takses administrative pEr 16shimin e lejes nderlimore

dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktures ne teffitorin e qltetit td Prizrenit ru.01/011-41141 td

dr.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit pdr Vetdqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47 ,48 si dhe neneve

27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale t€

Komunes sd Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 - 2030 me Nr. 001-011-48192,ft datds3l.03.2022,

tesnon Kete:

VENDIM
(p€r Leje Nd0rtimore)

Emri:



Telelbni: Emaili

Me kete Vendim, aplikuesit pdr leje ndertimore Elbasan Karanezi i lejohet
nddrtimi i aneksit td obiektit- shtdpi banimi me lokal me numer te ngastres
2l Zk.Prizren.

- mbind6rtimi dhe
P-71813068-07145-

Per punet ndertimore ne vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet nd Zonen

28.1,

ektit - mbind€rtimi dhe

banimi me lokal - do td

nr. P-71813068-07 145-21 Zk.P rizren
ZkPrlzren me siperfaqe 5=441 m, me

dimensione sipas kopjes s6 planit.
Etazhiteti i objektit egzistues eshte

P+l+Nk
Etazhiteti i aneksit do t€ jet€: P+0
Etazhiteti i mbindertimit nga P+0 do te jete

P+1

Sipdrfaqja bruto e aneksit esht6

5=24.65 m'.
Sipdrfaqja neto e aneksit eshte

S=20.45 m'.
Sipdrfaqja bruto e mbindertimit Oshte

5=44.88 m'.
Siperfada neto e mbindertimit 0sht6

S=30.83 m'z.

Sipdrfaqja bruto e objektit €sht€

5=69.53 m'
Siperlaqla nero e objektit Esht€

S=51.28 m'z.

Eshte miratuar taksa administrative per

ldshimin e lejes nd6rtimore n0 shumdn prej

380.10 €.

Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik
dshtd ne shumdn prej 25,684.20 e

ektit- shtirrinddrtimi i aneksit tE obi

Nderrimi i obj

behet ne parceldn

GPS Koordinatat:

Ltoji i nddrtimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim tr Ri arim E

Kate oria I M Kat oria IID

I

I

Kategoria e ndertimeve te propozuera:



A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po ! Jofl
Perdorimi i propozuar i objektit -mbindertimi dhe ndeftimi i aneksit td objektit- shtdpi banimi me

lokal

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht€ i obliguar qG:

Projektin kryesor me te giitha faza pdr nevoja td realizimit td nddrtimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aproruara td nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet td pdrmbajnd regiister td holl€sishem ditor te te

gjitha pundve nddrtimore, pdrfshird t€ dhdna td shkruara dhe skematike, qd

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet

nd€rtimore;

P0rshlrim td problemeve tE hasura giate nde(imit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si

jand zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila 6shte

e nevojshme pdr aplikim pdr certifikate t€ p€rdorimit;

TC dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndErtimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit te pun€ve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr tO kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

n6nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore te puneve nd6rtimore;

Td njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet ne dokumentacionin ndErtimor t€ miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd6rtimore duhet td njoftojd organin kompetent pdr

te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi p6rveq

nd rast kur:

Me kdt€ vendim, poseduesit td lejes ndertimore Elbasan Karanezi i lejohet - mbind6rtimi dhe

ndertimi i aneksit ta obiektit- shtepi banimi me lokal.

o T€ filloj0 me pundt nddrtimore brenda nj€ (1) viti nga data e dhdnies sd kdsaj leje

nddrtimore.N€ rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati at6herd mund te bdhet

kErkesa pEr vazhdim td lejes ndErtimore brenda afatit td vlefishmdris6risd sd lejes

ndertimore;

o T€ vendos€ tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nd€rtimit

- Td nethoj vend nd6rtimin (punishten)

o Td siguroj6 qd kontratkuesi nd vendnd6rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje td k€saj leje nddrtimore;

- Ne kopje e td giitha dokumenteve te nddrtimit qejane n6nshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;



o Ndryshimet nuk jand nd kund6rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve td jashtme tC ndErtimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vij€n ndErtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm janE nE harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje p6r certifikatd tE p6rdorimit pas p€rfundimit t€ pundve nddrtimore, n0 pajtim

me Ligjin dhe akret n€nligjore.

Kunjczimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve td bdhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve td skicuara n€ kopj en e planit td l€shuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori dshte i obliguar td bdj mbrojtjen dhe sigurind n€ punishte dhe eshte

pergjegj€s dhe obligohet qd gjitha demtimet e mundshme te rrj etit te

ujdsjelldsit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne giendje te

m6parshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejte kompensimi.

Investitori eshte pergjegjes dhe obligohet qd problemet eventuale qd paraqiten nd lidhje

me qasje ne rruge te evitoj vete investitori.

Arsyetim

Aplikuesi Elbasan Karanezi ka k€rkuar nga organi kompetent @ Idshimin e Lejes

Nddrtimore per ndertimin e objektit - mbinddrtimi dhe nd6rtimi i aneksit t6 obiektit- shtdpi

banimi me lokal
Pas shqyrtimit td kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin p€r Nddrtim Nr. 04/L-

1 10, Ligiin Nr. 02lL-28 G Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera td ligiit ne fuqi, u

konstatua sejane plot6suar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr ldshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

Njoftim p€r plotesim t€ dokumentacionit

Raporti i statikes se objektit".

Matjet gjeodezike td gjendjes faktike td objektit.

Pdiqimi nga parcela fqinje me LRP nr.7512026.

KatEr kopje t0 projektit kyesor dhe kopje elektronike

Udhdzimi iuridik: pala e pakEnaqur me kdte aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-s€ , brenda afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga

dita e manjes nd dor€zim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1i02-26SS9, dt. t0,03;2@6- -':-.,'

BashkepunEtor profesional:
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Florent Ukaj, ecc.dip
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Gazmend Berisha. Msc.ndOrt.

I

tu


